事會批准的年度安全生產目標控制指標計劃，緊緊圍繞安全生產工作重點，嚴格落實企業安全生產主體責任。

一是繼續認真開展安全生產目標管理與考核，強化風險分級管控和隱患排查治理，夯實安全生產管理基礎。二

是制定專案對三級投資企業落實安全生產主體責任情況開展專項調研，推動企業健全完善全員安全生產責任體

系和安全生產「一線三排」工作機制，進一步夯實安全生產主體責任。三是做好汛期、高溫防禦工作，組織開展

三防工作專項培訓、防汛防風專項檢查，推動投資企業進一步完善汛期防禦機制體系、應急裝備物資和隱患治

理，抓好雨季、高溫期間安全生產風險防控工作。

報告期內，本集團及各投資企業沒有發生較大及以上生產安全事故，安全生產總體平穩有序。

下半年，本集團將繼續按照「監督、指導、服務」的工作思路，從嚴從實從細抓安全，督促投資企業落實全員安

全生產責任制，完善安全風險分級管控和事故隱患排查治理工作機制，強化氣象預警和災害防禦能力，加大安

全生產宣傳教育培訓力度，嚴格落實安全生產目標管理，推進各投資企業落實安全生產主體責任，確保本集團

安全生產形勢持續穩定向好。

60 廣州汽車集團股份有限公司  |  二零二一年中期報告 60 

重要事項

3. 員工薪酬及合法權益

截至報告期末，本集團聯同合營、聯營企業在冊職工為91,429人。

在薪酬政策上，一方面通過研究分析市場薪酬數據、CPI增幅和行業對標，保持薪酬水平的市場競爭力，推行

工資集體協商機制，確保薪酬在人才保留中發揮激勵性作用。另一方面，加強薪酬與績效掛鈎，不斷優化薪酬

體系、企業業績考核機制、個人績效考核辦法、員工晉級晉升制度等管理辦法，鼓勵薪酬激勵向高績效員工傾

斜。

本集團按照國家、省市有關勞動保障法律法規要求，按時足額為員工繳交各類社會保險，確保員工依法獲得勞

動保障，鼓勵企業為員工購買補充醫療保險和企業年金，進一步維護和保障員工權益和身體健康。

未來將進一步加強薪酬制度在人才激勵與保留中發揮積極作用，按照國家法規繳納養老保險、醫療保險、工傷

保險、失業保險、生育保險、住房公積金等法定福利，鼓勵旗下投資企業進一步加強員工福利體系的靈活性與

保障性。

4. 所持的重大投資或重大收購及出售

除於本集團最近期刊發截至2020年12月31日止的年報披露者外，本集團沒有所持的重大投資，在報告期內並

無進行有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

5. 未來重大投資或購入資本資產的計劃

除於本集團最近期刊發截至2020年12月31日止的年報披露者外，本集團沒有未來的重大投資或購入資本資產

的計劃。

61

股份變動及股東情況

（一） 股份變動情況表

單位 :股

本次變動前 本次變動增減(＋，－ ) 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一、有限售條件股份 102,101,330 0.99 102,101,330 0.99

1、國家持股
2、國有法人持股
3、其他內資持股 102,101,330 0.99 102,101,330 0.99

其中 :境內非國有法人持股 102,101,330 0.99 102,101,330 0.99

境內自然人持股
4、外資持股
其中 :境外法人持股

境外自然人持股
二、無限售條件流通股份 10,247,595,487 99.01 3,530,694 3,530,694 10,251,126,181 99.01

1、人民幣普通股 7,148,975,182 69.07 3,530,694 3,530,694 7,152,505,876 69.08

2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 3,098,620,305 29.94 3,098,620,305 29.93

4、其他
三、股份總數 10,349,696,817 100 3,530,694 3,530,694 10,353,227,511 100

股份變動情況說明

報告期內，因第二期股票期權激勵計劃行權及可轉換公司債券轉股，合計新增3,530,694股A股無限售流通股股份。

62 廣州汽車集團股份有限公司  |  二零二一年中期報告 62 

股份變動及股東情況

（二） 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於報告期內並無贖回本公司的上市證券，本公司及其附屬公司於報告期內也無購買或出售本公司的上市證券。

（三） 主要股東及其他人士的股份權益

截至2021年6月30日，根據證券及期貨條例第336條規定須存置之權益及淡倉登記冊的記錄，佔類別已發行股本5%

或以上股本數的人士（不包括本公司董事和監事）的權益及淡倉數目列示如下：

名稱 股份類別 身份
持有權益的

股份數目（註1）

佔類別
已發行股本
之百分比

(%)

佔總股本
比例
(%)

廣汽工業集團（註2） A股 實益擁有人 5,191,015,530 (L) 71.55 52.96

H股 控股公司權益 292,208,000 (L) 9.43

JPMorgan Chase & Co. H股 投資經理 326,153,178 (L) 10.53 4.06

31,351,864 (S) 1.01

63,048,854 (P) 2.03

BlackRock, Inc. H股 控股公司權益 221,452,050 (L) 7.15 2.14